

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名              | R 6 徳土 鳴門池田線他 板・川端他 標識修繕工事 (担い手確保型) |    |    |         | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路修繕 |      |
|------------------|-------------------------------------|----|----|---------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 道路修繕             |                                     | 式  | 1  |         | 1,831,495    |                 |      |
| 標識工              |                                     | 式  | 1  |         | 1,732,990    |                 |      |
| 大型標識工            |                                     | 式  | 1  |         | 1,732,990    |                 |      |
| 標識板<br>新設A       | 標識板規格:2.0m2以上                       | 枚  | 1  | 906,100 | 906,100      |                 | 単 1号 |
| 標識板<br>移設①-3     | 標識板規格:2.0m2以上                       | 枚  | 1  | 43,790  | 43,790       |                 | 単 2号 |
| 標識板<br>新設D       | 標識板規格:2.0m2以上                       | 枚  | 1  | 783,100 | 783,100      |                 | 単 3号 |
| 構造物撤去工           |                                     | 式  | 1  |         | 68,615       |                 |      |
| 標識撤去工            |                                     | 式  | 1  |         | 74,810       |                 |      |
| 標識撤去<br>①012-109 | 標識板撤去                               | 基  | 1  | 53,150  | 53,150       |                 | 単 4号 |
| 標識撤去<br>④012-111 | 標識板撤去                               | 基  | 1  | 21,660  | 21,660       |                 | 単 5号 |
| 運搬処理工            |                                     | 式  | 1  |         | -6,195       |                 |      |
| 現場発生品運搬処理        | 撤去標識板                               | 式  | 1  |         | -6,195       |                 | 内 1号 |
| 仮設工              |                                     | 式  | 1  |         | 29,890       |                 |      |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 6 徳土 鳴門池田線他 板・川端他 標識修繕工事（担い手確保型） | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路修繕 |        |           |         |      |
|---------------|------------------------------------|--------------|-----------------|--------|-----------|---------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位           | 数量              | 単価     | 金額        | 数量・金額増減 | 摘要   |
| 交通管理工         |                                    | 式            | 1               |        | 29,890    |         |      |
| 交通誘導警備員       | A                                  | 人日           | 1               | 15,810 | 15,810    |         | 単 6号 |
| 交通誘導警備員       | B                                  | 人日           | 1               | 14,080 | 14,080    |         | 単 7号 |
| 直接工事費         |                                    | 式            | 1               |        | 1,831,495 |         |      |
| 共通仮設          |                                    | 式            | 1               |        | 627,000   |         |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                                    | 式            | 1               |        | 627,000   |         |      |
| 純工事費          |                                    | 式            | 1               |        | 2,458,495 |         |      |
| 現場管理費         |                                    | 式            | 1               |        | 1,758,000 |         |      |
| 工事原価          |                                    | 式            | 1               |        | 4,216,495 |         |      |
| 一般管理費等        |                                    | 式            | 1               |        | 996,505   |         |      |
| 工事価格          |                                    | 式            | 1               |        | 5,213,000 |         |      |
| 消費税額及び地方消費税額  |                                    | 式            | 1               |        | 521,300   |         |      |
| 工事費計          |                                    | 式            | 1               |        | 5,734,300 |         |      |

# 設計内訳書 (本02)

| 工事名           | R 6 徳土 鳴門池田線他 板・川端他 標識修繕工事 (担い手確保型) |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路修繕 |      |
|---------------|-------------------------------------|----|----|--------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 道路修繕          |                                     | 式  | 1  |        | 129,000      |                 |      |
| 標識工           |                                     | 式  | 1  |        | 114,920      |                 |      |
| 大型標識工         |                                     | 式  | 1  |        | 114,920      |                 |      |
| 標識板<br>新設F    | 標識板規格:2.0m2未満                       | 枚  | 2  | 57,460 | 114,920      |                 | 単 8号 |
| 仮設工           |                                     | 式  | 1  |        | 14,080       |                 |      |
| 交通管理工         |                                     | 式  | 1  |        | 14,080       |                 |      |
| 交通誘導警備員       | B                                   | 人日 | 1  | 14,080 | 14,080       |                 | 単 9号 |
| 直接工事費         |                                     | 式  | 1  |        | 129,000      |                 |      |
| 共通仮設          |                                     | 式  | 1  |        | 45,000       |                 |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                     | 式  | 1  |        | 45,000       |                 |      |
| 純工事費          |                                     | 式  | 1  |        | 174,000      |                 |      |
| 現場管理費         |                                     | 式  | 1  |        | 125,000      |                 |      |
| 工事原価          |                                     | 式  | 1  |        | 299,000      |                 |      |



# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 内 1号           | 現場発生品運搬処理                            | 撤去標識板 |      |        |        |         |                   |
|----------------|--------------------------------------|-------|------|--------|--------|---------|-------------------|
| 名称・規格          | 条件                                   | 単位    | 数量   | 単価     | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要                |
| 現場発生品及び支給品運搬   | クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 無し, 1<br>1.0km以下 | t     | 0.2  | 4,526  | 905    |         |                   |
| スクラップ<br>ヘビ H1 |                                      | t     | -0.2 | 35,500 | -7,100 |         | 全ての間接費の対象に<br>しない |
| 合計             |                                      |       |      |        | -6,195 |         |                   |
|                |                                      |       |      |        |        |         |                   |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 1号                    | 標識板<br>新設A | 標識板規格:2.0m2以上                                     | 単位 | 枚    | 単位数量   | 1       | 単価  | 906,100 |
|-------------------------|------------|---|----|------|--------|---------|-----|---------|
| 名称・規格                   |            | 条件  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 標識板設置<br>(案内標識[路線番号除く]) |            | 新設, 2.0m2以上, カブセルプレス・カブセル<br>レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無 | m2 | 9.26 | 95,500 | 884,330 |     |         |
| 添架式標識板取付金具設置            |            | 照明柱・既設標識柱に取付け, 無, 無,<br>有(加算), 1段数                | 基  | 1    | 21,760 | 21,760  |     |         |
| 合計                      |            |   |    |      |        | 906,090 |     |         |
| 単価                      |            |   |    |      |        | 906,100 | 円/枚 |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 2号                         | 標識板<br>移設①-3 | 標識板規格:2.0m2以上             | 単位 | 枚    | 単位数量  | 1        | 単価  | 43,790 |
|------------------------------|--------------|---------------------------|----|------|-------|----------|-----|--------|
| 名称・規格                        |              | 条件                        | 単位 | 数量   | 単価    | 金額       | 摘要  |        |
| 標識板設置<br>(案内標識[路線番号除く])      |              | 移設, 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無 | m2 | 3.12 | 8,425 | 26,286   |     |        |
| 標識板撤去(案内標識)<br>(路側式・片持式・門型式) |              | 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無     | m2 | 3.12 | 5,610 | 17,503.2 |     |        |
| 合計                           |              |                           |    |      |       | 43,789.2 |     |        |
| 単価                           |              |                           |    |      |       | 43,790   | 円/枚 |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 3号                    | 標識板<br>新設D | 標識板規格:2.0m2以上                                     | 単位 | 枚   | 単位数量   | 1       | 単価  | 783,100 |
|-------------------------|------------|---|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 名称・規格                   |            | 条件  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 標識板設置<br>(案内標識[路線番号除く]) |            | 新設, 2.0m2以上, カプセルプレス・カプセル<br>レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無 | m2 | 8.2 | 95,500 | 783,100 |     |         |
| 合計                      |            |   |    |     |        | 783,100 |     |         |
| 単価                      |            |   |    |     |        | 783,100 | 円/枚 |         |
|                         |            |   |    |     |        |         |     |         |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 4号  | 標識撤去<br>①012-109             | 標識板撤去                 | 単位 | 基    | 単位数量   | 1        | 単価  | 53,150 |
|-------|------------------------------|-----------------------|----|------|--------|----------|-----|--------|
| 名称・規格 |                              | 条件                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要  |        |
|       | 標識板撤去(案内標識)<br>(路側式・片持式・門型式) | 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無 | m2 | 4.38 | 5,610  | 24,571.8 |     |        |
|       | 標識板撤去(案内標識)<br>(路側式・片持式・門型式) | 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無 | m2 | 2.42 | 5,610  | 13,576.2 |     |        |
|       | 標識板撤去(案内標識)<br>(路側式・片持式・門型式) | 2.0m2未満, 10m2以上, 無, 無 | m2 | 1.48 | 10,130 | 14,992.4 |     |        |
|       | 合計                           |                       |    |      |        | 53,140.4 |     |        |
|       | 単価                           |                       |    |      |        | 53,150   | 円/基 |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |
|       |                              |                       |    |      |        |          |     |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 5号                         | 標識撤去<br>④012-111 | 標識板撤去              | 単位 | 基    | 単位数量  | 1        | 単価  | 21,660 |
|------------------------------|------------------|--------------------|----|------|-------|----------|-----|--------|
| 名称・規格                        |                  | 条件                 | 単位 | 数量   | 単価    | 金額       | 摘要  |        |
| 標識板撤去(案内標識)<br>(路側式・片持式・門型式) |                  | 2.0m2以上,10m2以上,無,無 | m2 | 3.86 | 5,610 | 21,654.6 |     |        |
| 合計                           |                  |                    |    |      |       | 21,654.6 |     |        |
| 単価                           |                  |                    |    |      |       | 21,660   | 円/基 |        |
|                              |                  |                    |    |      |       |          |     |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 6号     | 交通誘導警備員 | A  | 単位 | 人日 | 単位数量   | 1      | 単価   | 15,810 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格    |         | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員A |         |    | 人日 | 1  | 15,810 | 15,810 |      |        |
| 合計       |         |    |    |    |        | 15,810 |      |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 15,810 | 円/人日 |        |
|          |         |    |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 7号     | 交通誘導警備員 | B  | 単位 | 人日 | 単位数量   | 1      | 単価   | 14,080 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格    |         | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 14,080 | 14,080 |      |        |
| 合計       |         |    |    |    |        | 14,080 |      |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 14,080 | 円/人日 |        |
|          |         |    |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 8号                    | 標識板<br>新設F | 標識板規格:2.0m2未満                        | 単位 | 枚    | 単位数量    | 1      | 単価  | 57,460 |
|-------------------------|------------|--------------------------------------|----|------|---------|--------|-----|--------|
| 名称・規格                   |            | 条件                                   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額     | 摘要  |        |
| 標識板設置<br>(案内標識[路線番号除く]) |            | 新設, 2.0m2未満, 広角プリズム, 10m2以上, 無, 無, 無 | m2 | 0.34 | 169,000 | 57,460 |     |        |
| 合計                      |            |                                      |    |      |         | 57,460 |     |        |
| 単価                      |            |                                      |    |      |         | 57,460 | 円/枚 |        |
|                         |            |                                      |    |      |         |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.01           |
| 歩掛適用年月 | 2025.01           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 9号     | 交通誘導警備員 | B  | 単位 | 人日 | 単位数量   | 1      | 単価   | 14,080 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格    |         | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 14,080 | 14,080 |      |        |
| 合計       |         |    |    |    |        | 14,080 |      |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 14,080 | 円/人日 |        |
|          |         |    |    |    |        |        |      |        |